

Контракт
№ 96/25
от 08.10.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

(подпись, фамилия, инициалы)

«10» мая 2025 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1232758)

в

**САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОМ
ГОСУДАРСТВЕННОМ КАЗЕННОМ
УЧРЕЖДЕНИИ «ГОРОДСКОЙ
МОНИТОРИНГОВЫЙ ЦЕНТР»**

(полное наименование работодателя)

196084, г. Санкт-Петербург, ул. Киевская, д. 28, лит. А

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7801379721

(ИНН работодателя)

781001001

(КПП работодателя)

1057810264577

(ОГРН работодателя)

63.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации:

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОРОДСКОЙ МОНИТОРИНГОВЫЙ ЦЕНТР»

Таблица 1

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физиогенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
583	Начальник сектора энергосооружений отдела эксплуатации зданий и коммуникаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел методического и информационно-статистического обеспечения																						
584	Начальник отдела методического и информационно-статистического обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
585	Заместитель начальника отдела методического и информационно-статистического обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
586A	Главный специалист отдела методического и информационно-статистического обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
587A	Главный специалист отдела методического и информационно-статистического обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
588	Главный специалист отдела методического и информационно-статистического обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел протокола и связей с общественностью																						
589	Начальник отдела протокола и связей с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
590A	Главный специалист отдела протокола и связей с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
591A	Главный специалист отдела протокола и связей с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физиогенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равнопенные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
601	Начальник отдела информационного взаимодействия с исполнительными органами государственной власти и работе с письменными обращениями граждан	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
	Сектор по работе с письменными обращениями и статистическому анализу																						
602	Начальник сектора по работе с письменными обращениями и статистическому анализу отдела информационного взаимодействия с исполнительными органами государственной власти и работе с письменными обращениями граждан	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
603A	Главный специалист сектора по работе с письменными обращениями и статистическому анализу отдела информационного взаимодействия с исполнительными органами государственной власти и работе с письменными обращениями граждан	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физиогенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
607	Начальник сектора по работе с исполнительными органами государственной власти отдела информационного взаимодействия с исполнительными органами государственной власти и работе с письменными обращениями граждан	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел безопасности																							
608	Главный специалист отдела безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел мониторинга информационных и коммуникационных ресурсов																							
609	Начальник отдела мониторинга информационных и коммуникационных ресурсов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
610A	Главный специалист отдела мониторинга информационных и коммуникационных ресурсов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
611A	Главный специалист отдела мониторинга информационных и коммуникационных ресурсов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
612A	Главный специалист отдела мониторинга информационных и коммуникационных ресурсов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
613A	Главный специалист отдела мониторинга информационных и коммуникационных ресурсов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Управление развития и эксплуатации системы централизованного оповещения																						
614	Начальник управления развития и эксплуатации системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел развития системы централизованного оповещения																						
615	Начальник отдела развития системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
617A	Главный специалист отдела развития системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
618A	Главный специалист отдела развития системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Сектор выдачи и контроля технических условий																						
619	Начальник сектора выдачи и контроля технических условий отдела развития системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
620A	Главный специалист сектора выдачи и контроля технических условий отдела развития системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																		Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)				
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физического действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
621A	Главный специалист сектора выдачи и контроля технических условий отдела развития системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
622A	Главный специалист сектора выдачи и контроля технических условий отдела развития системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
623A	Главный специалист сектора выдачи и контроля технических условий отдела развития системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
624A	Главный специалист сектора выдачи и контроля технических условий отдела развития системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел эксплуатации системы централизованного оповещения																							
625	Начальник отдела эксплуатации системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
626A	Главный специалист отдела эксплуатации системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
627A	Главный специалист отдела эксплуатации системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
628A	Главный специалист отдела эксплуатации системы централизованного оповещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физического действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
642	Начальник отдела модерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
643	Начальник смены отдела модерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
644A	Главный специалист отдела модерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
645A	Главный специалист отдела модерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
646A	Главный специалист отдела модерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
647A	Главный специалист отдела модерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
648A	Главный специалист отдела модерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
649A	Главный специалист отдела модерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
650A	Ведущий инженер отдела модерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
651A	Ведущий инженер отдела модерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Руководство																							
652	Заместитель директора по системам безопасности объектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Управление по дооснащению комплексными системами обеспечения безопасности																						
653	Начальник управления по дооснащению комплексными системами обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел согласования и выдачи технических условий																						
654	Начальник отдела согласования и выдачи технических условий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физиогенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Сектор выдачи и контроля технических условий</i>																						
655	Начальник сектора выдачи и контроля технических условий отдела согласования и выдачи технических условий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
656A	Главный специалист сектора выдачи и контроля технических условий отдела согласования и выдачи технических условий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
657A	Главный специалист сектора выдачи и контроля технических условий отдела согласования и выдачи технических условий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Сектор согласования технических заданий и проектной документации</i>																						
658	Начальник сектора согласования технических заданий и проектной документации отдела согласования и выдачи технических условий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
659	Главный специалист сектора согласования технических заданий и проектной документации отдела согласования и выдачи технических условий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
660A	Главный специалист сектора согласования технических заданий и проектной документации отдела согласования и выдачи технических условий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																		Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)				
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физического действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
661A	Главный специалист сектора согласования технических заданий и проектной документации отдела согласования и выдачи технических условий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
662A	Главный специалист сектора согласования технических заданий и проектной документации отдела согласования и выдачи технических условий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
663A	Главный специалист сектора согласования технических заданий и проектной документации отдела согласования и выдачи технических условий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности																							
664	Начальник отдела учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	<i>Сектор учета</i>																							
665	Начальник сектора учета отдела учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
666A	Главный специалист сектора учета отдела учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физического действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
667A	Главный специалист сектора учета отдела учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
668A	Главный специалист сектора учета отдела учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
	<i>Сектор контроля</i>																						
669	Начальник сектора контроля отдела учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
670A	Главный специалист сектора контроля отдела учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
671A	Главный специалист сектора контроля отдела учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
672A	Главный специалист сектора контроля отдела учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физического действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
673A	Главный специалист сектора контроля отдела учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
674A	Главный специалист сектора контроля отдела учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
675A	Главный специалист сектора контроля отдела учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
	Управление по сопровождению комплексных систем обеспечения безопасности																						
676	Начальник управления по сопровождению комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности																						
677	Заместитель начальника отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
678A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физического действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
679A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
680A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
681A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
682A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
683A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
684A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
685A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
686A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физиогенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
687A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
688A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
689A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
690A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
691A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
692A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
693A	Главный специалист отдела паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности																						
694	Начальник отдела сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физического действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равнозначные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Сектор обследования объектов социальной инфраструктуры																						
695	Начальник сектора обследования объектов социальной инфраструктуры отдела сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
696A	Главный специалист сектора обследования объектов социальной инфраструктуры отдела сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
697A	Главный специалист сектора обследования объектов социальной инфраструктуры отдела сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
698A	Главный специалист сектора обследования объектов социальной инфраструктуры отдела сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
699A	Главный специалист сектора обследования объектов социальной инфраструктуры отдела сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физиогенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
700A	Главный специалист сектора обследования объектов социальной инфраструктуры отдела сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
701A	Главный специалист сектора обследования объектов социальной инфраструктуры отдела сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
702A	Главный специалист сектора обследования объектов социальной инфраструктуры отдела сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
	Сектор контроля за исполнением государственных контрактов																						
703A	Главный специалист сектора контроля за исполнением государственных контрактов отдела сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
704A	Главный специалист сектора контроля за исполнением государственных контрактов отдела сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэrozоли преимущественно физического действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Нейтронизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
705A	Главный специалист сектора контроля за исполнением государственных контрактов отдела сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
706A	Главный специалист сектора контроля за исполнением государственных контрактов отдела сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел эксплуатации зданий и коммуникаций																						
707	Ведущий инженер отдела эксплуатации зданий и коммуникаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел материального обеспечения																						
708	Главный специалист отдела материального обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 21.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора – главный инженер

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Первый заместитель директора

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

31.10.2025

(дата)

Заместитель директора по системам
безопасности объектов
(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Заместитель директора по эффективности и
управлению качеством
(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Заместитель директора по работе
с обращениями
(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Заместитель директора по
информационным технологиям и связи
(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Начальник отдела протокола и связей
с общественностью
(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Начальник отдела безопасности
(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Начальник отдела обеспечения пожарной
безопасности и охраны труда
(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5693

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Недбаев Константин Альбертович

21.10.2025

(дата)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации:

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОРОДСКОЙ МОНИТОРИНГОВЫЙ ЦЕНТР»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Руководство</i>					
<i>Отдел эксплуатации зданий и коммуникаций</i>					
<i>Сектор энергосооружений</i>					
<i>Отдел методического и информационно-статистического обеспечения</i>					
<i>Отдел протокола и связей с общественностью</i>					
<i>Сектор процессно-проектного управления</i>					
<i>Отдел обработки и анализа данных</i>					
<i>Управление по работе с сообщениями граждан</i>					
<i>Отдел информационного взаимодействия с исполнительными органами государственной власти и работе с письменными обращениями граждан</i>	отсутствуют				
<i>Сектор по работе с письменными обращениями и статистическому анализу</i>					
<i>Сектор по работе с исполнительными органами государственной власти</i>					
<i>Отдел безопасности</i>					
<i>Отдел мониторинга информационных и коммуникационных ресурсов</i>					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Управление развития и эксплуатации системы централизованного оповещения</i>					
<i>Отдел развития системы централизованного оповещения</i>					
<i>Сектор выдачи и контроля технических условий</i>					
<i>Отдел эксплуатации системы централизованного оповещения</i>					
<i>Управление видеоаналитики</i>					
<i>Отдел технического сопровождения</i>					
<i>Отдел модерации</i>					
<i>Руководство</i>					
<i>Управление по дооснащению комплексными системами обеспечения безопасности</i>					
<i>Отдел согласования и выдачи технических условий</i>					
<i>Сектор выдачи и контроля технических условий</i>					
<i>Сектор согласования технических заданий и проектной документации</i>					
<i>Отдел учета и контроля дооснащения комплексными системами обеспечения безопасности</i>					
<i>Сектор учета</i>					
<i>Сектор контроля</i>					
<i>Управление по сопровождению комплексных систем обеспечения безопасности</i>					
<i>Отдел паспортизации и учета комплексных систем обеспечения безопасности</i>					
<i>Отдел сопровождения комплексных систем обеспечения безопасности</i>					

отсутствуют

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Сектор обследования объектов социальной инфраструктуры					
Сектор контроля за исполнением государственных контрактов					
Отдел эксплуатации зданий и коммуникаций	отсутствуют				
Отдел материального обеспечения					

Дата составления: 21.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора – главный инженер
 (должность) _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____ (дата)

10.11.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Первый заместитель директора
 (должность) _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____ (дата)

31.10.2025

Заместитель директора по системам безопасности объектов
 (должность) _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____ (дата)

10.11.2025

Заместитель директора по эффективности и управлению качеством
 (должность) _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____ (дата)

10.11.2025

Заместитель директора по работе с обращениями
 (должность) _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____ (дата)

10.11.2025

Заместитель директора по информационным технологиям и связи
 (должность) _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____ (дата)

10.11.2025

Начальник отдела протокола и связей с общественностью
 (должность) _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____ (дата)

10.11.2025

Начальник отдела безопасности
(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Начальник отдела обеспечения пожарной
безопасности и охраны труда
(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5693

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Недбаев Константин Альбертович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.10.2025
(дата)

